- 5 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), от 22 сентября 2023 года № 350 (САЗ 23-38),
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи
с юбилейными датами со дня рождения
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:
1) орденом «За заслуги» II степени:

	Бырку Василия Тимофеевича
	–
	председателя ОО «Объединенный совет трудовых коллективов города Каменка и Каменского района», пенсионера,

	Грибиняк Евгению Петровну

	–
	председателя ОО «Союз женщин
г. Тирасполя», пенсионера;

2) орденом Почета

	Рагимова Юниса Тураб оглы
	–
	генерального директора
ЗАО «Молдавкабель», г. Бендеры;

3) орденом «Трудовая Слава»:

	Гавриленко Елену Валентиновну
	–
	преподавателя фортепиано
МОУ ДО «Детская школа искусств им. С.В. Рахманинова», г. Тирасполь,

	Ганенко Раису Ивановну
	–
	архивариуса ООО «БТИ Центральное», г. Слободзея,

	Гилко Валентину Николаевну
	–
	старшего преподавателя кафедры физического воспитания факультета физической культуры и спорта
ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»,

	Демидову Ларису Васильевну

	–
	учителя русского языка и литературы
МОУ «Тираспольская средняя школа № 10»,

	Король Александра Александровича
	–
	ведущего инженера службы автоматизированных систем технологического управления
и информационной безопасности филиала ГУП «ГК Днестрэнерго»
в г. Дубоссары,

	Паларий Марию Терентьевну
	–
	медицинского статистика организационно-методического отдела ГУ «Республиканская туберкулезная больница», г. Бендеры,

	Третьякову Елизавету Ивановну
	–
	директора, преподавателя фортепиано МОУ ДО «Детская школа искусств», г. Днестровск,

	Устенко Валентину Дмитриевну

	–
	учителя начальных классов
МОУ «Тираспольская средняя школа № 14»,

	Шкильнюк Татьяну Константиновну
	–
	заместителя начальника
по образовательной деятельности
МУ «Каменское управление народного образования»,

	Щепяткова Александра Павловича
	–
	директора МОУ ДО «Районная детская школа искусств
им. А.Г. Рубинштейна», Рыбницкий район, с. Выхватинцы;

4) орденом «За заслуги в развитии спорта»

	Алексеева Василия Кондратьевича
	–
	заместителя директора
по учебно-воспитательной работе
МОУ ДО «Тираспольская специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва гребли и стрельбы»;

5) медалью «За трудовую доблесть»:

	Доброву Валентину Ивановну
	–
	оператора по розливу производства безалкогольных напитков
ЗАО «Тираспольский хлебокомбинат»,

	Петровского Виталия Степановича
	–
	водителя (машиниста экскаватора) автотранспортного участка
МУ «Служба благоустройства
и озеленения», г. Бендеры,

	Швалеву Ларису Владимировну

	–
	начальника планово-производственного отдела
ГУП «Дубоссарский дорожно-эксплуатационный участок»,

	Шепталову Любовь Еремеевну
	–
	учителя истории и обществознания МОУ «Тираспольский общеобразовательный теоретический лицей»;

6) медалью «За отличие в труде»:

	Арапа Игоря Владимировича
	–
	инженера-программиста отдела информационных технологий
ООО «Шериф», г. Тирасполь,

	Березнюк Инну Владимировну
	–
	бригадира на участках основного производства участка упаковки швейного производства
ЗАО «Тиротекс»,

	Бродецкую Нину Васильевну
	–
	библиотекаря отдела комплектования
и научной обработки документов Научно-информационного библиотечного центра
ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»,

	Гарбузенко
Александра Васильевича
	–
	заместителя директора,
начальника цеха городского узла связи
ООО «Энергоспецсервисобслуживание»,
г. Днестровск,

	Гонтю Олега Федоровича
	–
	мастера строительных и монтажных работ ремонтно-строительного управления ООО «Шериф»,
г. Тирасполь,

	Данич Оксану Тимофеевну
	–
	исполняющего обязанности директора МОУ «Дубоссарская русская средняя общеобразовательная школа № 4»,

	Захарченко Татьяну Борисовну
	–
	ведущего специалиста – технолога, заведующего производством
МОУ «Бендерская средняя общеобразовательная школа № 5»
МУ «Управление по организации питания в учреждениях Управления народного образования города Бендеры»,

	Катана Ивана Николаевича
	–
	машиниста резальных машин производственного цеха ЗАО «Типар», г. Тирасполь,

	Майданника Виталия Николаевича
	–
	мастера участка ручной уборки
МУП «Спецавтохозяйство
г. Тирасполь»,

	Никитюк Татьяну Максимовну

	–
	помощника администратора офиса
ООО «Шериф», г. Тирасполь,

	Осадчук Веру Васильевну

	–
	уборщика территорий участка ручной уборки МУП «Спецавтохозяйство
г. Тирасполь»,

	Романова Игоря Александровича
	–
	заместителя начальника участка
по монтажу и ремонту холодильного оборудования и кондиционеров службы главного инженера ООО «Шериф»,
г. Тирасполь,

	Сырбу Сильвию Михайловну
	–
	швею швейного цеха швейного производства ЗАО «Тиротекс».

2. Присвоить:

а) почетное звание «Заслуженный работник народного образования Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения
и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Вольваковой Валентине Федоровне
	–
	заведующему МОУ «Бендерский детский сад № 9»;

б) почетное звание «Заслуженный работник культуры Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Соковенко Татьяне Семеновне
	–
	преподавателю МОУ «Детская музыкальная школа № 1» г. Бендеры;

в) почетное звание «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Набенюк Марине Васильевне
	–
	директору МОУ «Тираспольская средняя школа № 11».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
    25 декабря 2023 г.
[bookmark: _GoBack]     № 509